
PROVINCIA REGIONALE DI CATANIA
denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

D3 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIO-CULTURALE

 1 - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 25.02.2015

OGGETTO:
Realizzazione, collaudo e avvio sperimentale di una rete di video assistenza per soggetti
svantaggiati nell'area del Calatino.                                                                                                      
PO FESR Sicilia 2007-2013 - Asse IV - Obiettivo operativo 4.2.2 - Linea di attività 4.2.2.A (già
4.2.2.3).                                                                                                                                                
CIG 5278664B53 -  CUP D29D12000180002 -  Codice Caronte SI_1_9609                                     
Proroga dei termini per la presentazione delle istanze.                                                                       
                                                                                                                                                             
                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                                                                
                                                                                                                                                             
Premesso che questa Provincia Regionale, oggi Libero Consorzio Comunale ai sensi della L.R. n.
8/2014, è soggetto beneficiario di un finanziamento a carico del PO FESR Sicilia 2007-2013  -
Asse VI, Sviluppo Urbano Sostenibile, misura 4.2.2.A (già 4.2.2.3)  - "Misure di potenziamento e
diffusione di infrastrutture e servizi finalizzati all'e-inclusion, con particolare attenzione alle famiglie
e ai soggetti che versano in stato di disagio" -  per la realizzazione di una rete di video assistenza
per n° 455 soggetti svantaggiati nel territorio della coalizione territoriale di cui al PIST n. 13
"Calatino", comprendente i comuni di Caltagirone, Castel di Judica, Grammichele, Licodia Eubea,
Mazzarrone, Militello in Val di Catania, Mineo, Mirabella Imbaccari, Palagonia, Ramacca,
Raddusa, S. Michele di Ganzaria, San Cono, Scordia e Vizzini;                                                         
                                                                                                                                                             
Che la gara per la realizzazione del servizio è stata aggiudicata e occorre procedere alla stipula
del relativo contratto;                                                                                                                           
                                                                                                                                                             
Che con Determinazioni Dirigenziali n. 548/2014, 791/2014 e 1015/2014 è stato approvato un
Avviso pubblico per la selezione dei soggetti da avviare al servizio, la cui scadenza ultima era
prevista per il giorno 23 gennaio 2015;                                                                                                
                                                                                                                                                             
Preso atto che, allo stato attuale, non si è registrato un adeguato numero di adesioni al progetto;   
                                                                                                                                                             
Considerato che, a seguito di contatti con il Dipartimento Bilancio della Regione Siciliana, al fine di
non disperdere il finanziamento assegnato, si è pervenuti nella determinazione di procedere ad
una rimodulazione del progetto che tenga conto delle risorse economiche disponibili in relazione ai
ristretti tempi per la sua attuazione;                                                                                                     
                                                                                                                                                             
Che, per quanto sopra, in attesa della suddetta rimodulazione, si ritiene opportuno, per favorire la
più ampia partecipazione da parte degli utenti, concedere una ulteriore proroga dei termini per la
presentazione delle istanze;                                                                                                                
                                                                                                                                                             
Visto lo schema di Avviso pubblico approvato con la Determinazione Dirigenziale n° 1015 del
23.12.2014;                                                                                                                                          
                                                                                                                                                             
Ritenuto che il termine per la presentazione delle istanze può essere prorogato fino al 6 marzo
2015, entro il quale termine si procederà alla rimodulazione definitiva del progetto;                          
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                             
                                                          DETERMINA                                                                              
Per le motivazioni esposte in premessa                                                                                              
                                                                                                                                                             
1) Riaprire i termini previsti dall'Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n.
1015 del 23.12.2014 avente per oggetto la realizzazione di una rete di video assistenza in favore
di n. 455 soggetti svantaggiati (Anziani - Disabili) residenti nei comuni specificati in premessa,
appartenenti alla coalizione territoriale n. 13 "Calatino", prorogandone la scadenza al giorno 6
marzo 2015.                                                                                                            
                                                                                                                                                             

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
D
D
U
S
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
d
d
u
s
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
9
1
7
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
2
/
0
3
/
2
0
1
5



2) Trasmettere la presente Determinazione ai comuni interessati perché ne curino la più ampia
diffusione presso l'utenza interessata.                                                                                                 
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                             

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta rilevazioni contabili e pertanto è
esclusa dagli atti di cui all'art. 35 del vigente Regolamento di contabilità per i quali è previsto il
parere di regolarità contabile.

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n.2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità
tecnico amministrativa favorevole.

Resp. istruttore del proc. DOTT. FRANCESCO RUSSO F.TO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. Frascesco Schillirò

N.B. La presente determinazione è stata firmata digitalmente


